
UCHWAŁA Nr XLVIII/406/2018

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 21 czerwca 2018 roku

w  sprawie  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Wyrzysk,

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji  kultury za  pierwsze półrocze roku

budżetowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2018 r.,  poz. 994 z późn. zm.) i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  poz.  2077 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku

uchwala co następuje:

§ 1. Określa się zakres i formę:

1) informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za pierwsze półrocze;

2)  informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy finansowej,  w tym o  przebiegu

realizacji przedsięwzięć za pierwsze półrocze;

3) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za

pierwsze półrocze.

§ 2.1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za pierwsze półrocze,

o której mowa w § 1 pkt 1 przedstawia się w formie tabelarycznej i opisowej.

      2. Część tabelaryczna informacji,  powinna zawierać plan i  wykonanie ze wskazaniem

wskaźnika procentowego wykonania w stosunku do planu:

1)  dochodów  budżetu  z  wyszczególnieniem  dochodów  bieżących  i  dochodów

majątkowych 

    w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej, w tym  

    z  tytułu  dotacji  i  środków  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań

finansowanych  

    z  udziałem  środków,  o  których  mowa  w  ar.  5  ust.  1  pkt.  2  i  3  ustawy  

    o finansach publicznych;

    2) wydatków budżetu w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

        budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych oraz 



        wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 1 

        pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych;

    3) dochodów i wydatków budżetu gminy związanych z realizacją zadań z zakresu 

                    administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami;

4)  dochodów  i  wydatków  budżetu  gminy  realizowanych  w  drodze  współdziałania

między  

    jednostkami samorządu terytorialnego;

5) dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla jednostek sektora 

    finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z 

    wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych związanych z 

    realizacją zadań gminy;

6) przychodów i rozchodów budżetu;

7)  planów  dochodów  rachunku  dochodów  jednostek  oraz  wydatków  nimi

finansowanych;

8) planów przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego;

9) funduszu sołeckiego w formie zestawienia wydatków wykonywanych w ramach 

    funduszu.

           3. Część opisowa informacji powinna zawierać:

      1) omówienie poziomu realizacji planu dochodów w podziale na dochody bieżące i 

          majątkowe z uwzględnieniem wskaźnika procentowego wykonania do planu oraz  

          przyczyn występujących odchyleń od planu;

      2) omówienie aktualnego stanu zaległości wraz ze wskazaniem działań, jakie zostały 

          podjęte w celu wyegzekwowania zaległości;

                 3) omówienie udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych;

     4)  omówieniem  poziomu  realizacji  planu  wydatków  budżetu  gminy,  wydatków

bieżących  

         i wydatków majątkowych ze wskazaniem przyczyn występujących odchyleń od planu;

     5) omówienie wykonania planowanych dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na  

         sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na zadania określone w programie  

         rozwiązywania problemów alkoholowych i w programie przeciwdziałania narkomanii

         oraz z omówieniem przyczyn odchyleń i zagrożeń w ich realizacji;

     6) omówienie źródeł pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy;

     7) omówienie przychodów i rozchodów budżetu;



     8) omówienie przyczyn odchyleń w realizacji planu dochodów rachunku dochodów 

         jednostek oraz wydatków nimi finansowanych;

     9) omówienie przyczyn odchyleń w realizacji planów przychodów i kosztów 

         samorządowego zakładu budżetowego;

   10) omówienie przyczyn odchyleń i zagrożeń w realizacji wydatków wykonywanych w 

         ramach funduszu sołeckiego;     

   11)  omówienie  stopnia  wykorzystania  przez  Burmistrza  Wyrzyska  upoważnień

określonych 

        przez Radę Miejską w Wyrzysku w uchwale budżetowej.

§ 3. 1. Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu

realizacji przedsięwzięć za okres pierwszego półrocza, o którym mowa w § 1 pkt 2 przedstawia się

w formie tabelarycznej i opisowej.

2. Część tabelaryczna informacji, powinna zawierać dane wynikające z przepisów ustawy

o finansach publicznych.

3. Część opisowa informacji, powinna zawierać omówienie przyczyn odchyleń i zagrożeń 

w realizacji danych wynikających z ust. 2.

§ 4. 1. Informacją o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury gminy za

okres pierwszego półrocza, o której mowa w § 1 pkt 3 przedstawia się w formie tabelarycznej  

 i opisowej.

2. Część tabelaryczna informacji, powinna zawierać plan, wykonanie i wskaźnik wykonania:

    1) przychodów w szczegółowości według źródeł powstania;

    2)  kosztów  w  szczegółowości  według  rodzajów  z  wyodrębnieniem  działalności

bieżącej  

                i inwestycyjnej w tym:

               a) świadczeń na rzecz osób fizycznych,

               b) wynagrodzeń i składek od nich naliczanych,

               c) zakupu materiałów i wyposażenia,

               d) zakupu energii,

       e) zakup usług remontowych,

       f) zakupu usług pozostałych,

       g) inwestycji i zakupów inwestycyjnych;

         3) należności i zobowiązań, w tym wymagalnych.



      3. Część opisowa informacji, powinna zawierać omówienie przyczyn odchyleń i zagrożeń  

w  realizacji  planowanych  przychodów,  kosztów  oraz  informację  dotyczącą  należności  

i zobowiązań, w tym wymagalnych.

§  5.  Traci  moc  uchwała  Nr  XLIV/359/10  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  07  lipca

2010 roku z uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy

Wyrzysk za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,

w tym  o przebiegu  realizacji  przedsięwzięć  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLVIII/406/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 roku

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk, informacji

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz

art.  266  ust.  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  organ  stanowiący  jednostki

samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji:

1) o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za pierwsze półrocze;

2) o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu  realizacji

przedsięwzięć;

3) o przebiegu wykonania  planu finansowego samorządowej  instytucji  kultury za  pierwsze

półrocze.

Rada  Miejska  w Wyrzysku,  wypełniając  obowiązek  wynikający  z  art.  266  ustawy z  dnia  

27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych,  podejmuje  niniejszą  uchwałę  postanawiając

równocześnie o utracie mocy uchwały Nr XLIV/359/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 07 lipca

2010 roku z uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy

Wyrzysk za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej,

w tym  o przebiegu  realizacji  przedsięwzięć  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu

finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.


